



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2024 года

№ 266

г. Чита

О внесении изменений в Положение о Министерстве по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2017 года № 56 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 356, от 5 октября 2018 года № 420, от 26 декабря 2018 года № 528, от 25 сентября 2019 года № 381, от 27 июля 2020 года № 292, от 27 июля 2020 года № 294, от 24 августа 2020 года № 343, от 7 июня 2021 года № 192, от 10 ноября 2022 года № 535).

2. Подпункт 5 пункта 15 прилагаемых изменений вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края



А.И.Кефер



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 31 мая 2024 года № 266

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о Министерстве по социальному,
экономическому, инфраструктурному, пространственному
планированию и развитию Забайкальского края, утвержденное
постановлением Правительства Забайкальского края
от 14 февраля 2017 года № 56**

1. В пункте 1 слова «далее – Комитет» заменить словами «далее – Министерство».
2. В пункте 2 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
3. В пункте 3 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
4. В пункте 4 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
5. В пункте 5 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
6. В пункте 6 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
7. В пункте 7 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
8. В пункте 8 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
9. В пункте 9 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».
10. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Имущество Министерства является государственной собственностью края и закрепляется за Министерством на праве оперативного управления.»
11. В пункте 11 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
12. В пункте 12 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».
13. В абзаце втором пункта 13 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».
14. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Место нахождения Министерства (юридический адрес):
Российская Федерация, 672002, г. Чита, ул. Анохина, 37.
Адрес электронной почты Министерства: pochta@ves.e-zab.ru.»
15. В пункте 15:
 - 1) слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
 - 2) в подпункте 15.1 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
 - 3) в подпункте 15.2.1 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
 - 4) в подпункте 15.2.5 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;
 - 5) подпункт 15.23 признать утратившим силу;

б) в подпункте 15.29 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

7) в подпункте 15.33 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

16. В пункте 16 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».

17. Абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:

«В период временного отсутствия руководителя или невозможности исполнения им своих обязанностей руководство Министерством и организацию деятельности Министерства осуществляет любой из его заместителей в соответствии с правовым актом Министерства.»

18. В пункте 18:

1) в подпункте 18.5 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

2) в подпункте 18.6 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

3) в подпункте 18.7 слово «Комитете» заменить словом «Министерстве»;

4) подпункт 18.8 изложить в следующей редакции:

«18.8. действует без доверенности от имени Министерства, представляет его во всех органах и организациях, представляет интересы Министерства в судебных органах, выдает доверенности;»;

5) в подпункте 18.9 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

б) подпункт 18.10 изложить в следующей редакции:

«18.10. утверждает структуру Министерства по согласованию с Администрацией Губернатора края, штатное расписание Министерства в пределах установленных Правительством края штатной численности и фонда оплаты труда, бюджетную смету на содержание Министерства в пределах ассигнований, установленных в бюджете края на соответствующий финансовый год;»;

7) в подпункте 18.11 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

8) в подпункте 18.12 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

9) в подпункте 18.14 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

19. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. При Министерстве создается коллегиальный орган по вопросам координации, разработки и реализации программно-целевых документов края. Состав и положение о коллегиальном органе утверждается руководителем Министерства.»
